

Välkommen tillbaka!

Ax årsmöte

Ax årsmöte 2024 hölls digitalt av flera olika skäl. Med formen i åtanke valdes ett praktiskt och effektivt årsmöte som mål och därmed erbjöd tyvärr inte årsmötet några besök eller föreläsningar från gäster – en tradition som vi i framtiden hoppas på att kunna återgå till.

Under årsmötet 13 maj välkomnades Paloma Halén Roman (Ung Teaterscen) som ny till Ax styrelse, som i övrigt behåller sin konstellation. Årsmötesordförande var Ax tidigare ordförande Anna Rydborg.

Första medlemsmötet under hösten

Under hösten ser Ax fram emot att bjuda in alla medlemmar till träffar om relevanta ämnen och viktiga samtal om kulturpolitik, kulturutövande och den ideella organisationsformen. Det första medlemsmötet äger rum 24 september kl. 16.00. Mer information om detta hittar ni bifogat tillsammans med nyhetsbrevet.

Mer information om de senare träffarna skickas ut under hösten, men vi kan redan nu delge att Mats Berglund (ny ordförande i riksdagens kulturutskott) avser att besöka ett möte för att träffa medlemmarna i Ax.

Läs mer på nästa sida.



Bild från Ax programpunkt Alla, Alltid, Överallt! under Folk och Kultur 2024.

Folk och Kultur 2024

Ax har deltagit under det kulturpolitiska konventet Folk och Kultur bland annat med den egna programpunkten *Alla, Alltid, Överallt! – Breddat deltagande i svensk kulturpolitik* som berörde hur vi ska arbeta med ett breddat deltagande, med vilka förutsättningar och med vilket syfte – samt vad som händer om vi inte gör det. I samtalet medverkade Amanda Lind (Mp, Ordf. Riksdagens Kulturutskott) och Robert Hannah (L, vice ordf. i Riksdagens Kulturutskott), Paloma Halén Roman (Ung Teaterscen), Thuva Härdelin (RFoD) samt Hadrian Prett och Jesper Westermark från Ax styrelse.

Remissyttrande Fritidskortet

Ax vill även påminna om möjligheten att besvara remiss på det så kallade Fritidskortet, remissvar ska vara inkomna till Socialdepartementet senast 15 oktober.

Om ni väljer att besvara remissen vill vi påminna om att råden att vara koncis och precis rörande vilka delar i departementspromemorian som avses, detta underlättar för departementets (och därmed regerings) hantering av synpunkterna, vilket så klart stärker möjligheten för att få gehör.

Läs mer om remissen här: <https://www.regeringen.se/remisser/2024/07/remiss-ds-202416-ett-fritidskort-for-barn-och-unga--en-aktiv-och-meningsfull-fritid-i-gemenskap-med-andra/>

Samarbete med MAIS

Under året har Ax utvecklat och fördjupat ett samarbete med MAIS (Musikarrangörer i Samverkan) runt kulturpolitiska frågor där de båda samverkansorganisationernas intressen överensstämmer.

Som del av detta samarbete har skrivelser gjorts om situationen för kulturlivets riksorganisationer till kulturdepartementet respektive utskottet. Dessutom producerades ett debattinlägg om Riksrevisionens utlåtande om Allmänna Arvsfonden.

Dessutom har Ax ordförande Hadrian Prett tillsammans med med representanter från MAIS haft ett möte i riksdagen under sommaren med Kulturutskottets nya ordförande Mats Berglund (Mp) och hans politiskt sakkunnige Beatrice Schönning.

Ta del av skrivelsen till Kulturutskottet här: <https://www.axkultur.se/wp-content/uploads/2024/09/Skrivelse-till-Kulturutskottet-Ax-och-MAIS.pdf>

Ta del av debattinlägget om Arvsfonden här: <https://www.axkultur.se/wp-content/uploads/2024/09/MAIS-och-Ax-skrivelse-ang-Arvsfonden.pdf>

Läs mer på nästa sida.

Kultursamhället

Under året framlades resultatet av den så kallade kultursamverkansutredningen, betänkandet fick namnet *Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun*.

Ax lämnade tillsammans med många andra in remiss på denna. Ax framhåller ett tydligt behov av en strategi som tar till vara behoven inom det fria och ideellt organiserade kulturlivet, vilket i nuläget framstår som frånvarande i kulturpolitiken.

Ta del av Ax remissvar här: https://www.axkultur.se/wp-content/uploads/2024/09/Ax-Remissyttrande-SOU-2023_58-Kultursamhallet.pdf



Bild hämtad från regeringens hemsida.

Ideell Kulturallians

Under året har Ax ordförande Hadrian Prett tagit plats i Ideell Kulturallians styrelse och driver där frågor relevanta för Ax och medlemmarna såsom betydelsen av kulturutövande och den ideella föreningsformen. Ideell Kulturallians har utöver styrelse- och årsmöten även representantskaps-träffar då alla medlemmar kallas för att diskutera och erbjuda riktning till Ideell Kulturallians styrelse i deras arbete. Vid dessa träffar representeras Ax under kommande år av Jesper Westermark.

Ax har dessutom närvarat vid Ideell Kulturallians konferens 2 september, då rapporten *Kulturens kapillärer – vikten av ett levande ideellt kulturliv* släpptes. Utöver det lyssnade vi även till panelsamtal där projekt som bedrivits genom Kulturens kapillärer presenterades likväl som politiska representanter samtalade om en bra politik för ideell kultur kan åstadkommas.



Inför Folk och Kultur 2025

Ax planerar för deltagande även under nästa upplaga av Folk och Kultur där vi hoppas kunna föra fokus till fundamentala behov för det fria och ideellt organiserade kulturlivet. I förberedelserna och inför konventet hoppas vi kunna engagera medlemmarna för att utveckla, stärka samt underbygga budskapet. Mer information om detta kommer att skickas vid senare tillfälle.

Vi önskar er en kreativ höst!

Ax – Kulturorganisationer i samverkan